
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 444

30 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 17.963,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Βουρ−
κωτή» Δήμου Άνδρου νήσου Άνδρου Κυκλάδων. 1

Άρση της υπ’ αριθ. 1723/9−8−1988 απόφασης κήρυ−
ξης αναδασωτέας Νομάρχη Μεσσηνίας (ΦΕΚ 745/
τ.Δ΄/19−10−1988) που αφορά έκταση 500,00 στρεμ−
μάτων στη θέση «Βουνό» Τοπικής Κοινότητας Με−
θώνης, Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύ−
λου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας, λόγω πλήρους 
αποκατάστασης της υπάρχουσας δασικής βλά−
στησης. ................................................................................................... 2

Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκτα−
ση 22.176,79 τ.μ., λόγω πλάνης, στη θέση «Βουνί», 
Τοπικής Κοινότητας Καλοχωρίου, Δήμου Μεσσή−
νης, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 73194 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

17.963,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Βουρκωτή» 
Δήμου Άνδρου νήσου Άνδρου Κυκλάδων. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  1. Έχοντας υπόψη:
2. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/ 1979

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύει μετά την ψήφιση του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/
08.08.2014), «περί περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδι−
ωτικής πολεοδόμησης..».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

5. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. υπ’ αριθ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) «Ενίσχυση της δι−
αφάνειας κ.λπ.».

8. Τις διατάξεις του αρ. 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγου−
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

9. Την υπ’ αριθ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 
θέμα «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24/Α΄/
06−02−2015).

10. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.ΔΑ., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 
Προγρ. Παραγωγής.

11. Το Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης κ.λπ.».

12. Το υπ’ αριθ. πρ. 53684/6−8−2015 έγγραφο δασονο−
μείου Άνδρου.

13. Την υπ’ αριθ. πρ. ΔΥ/06/10/2015 εισήγηση−έκθεση φω−
τοερμηνείας Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων.

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/ντριας Δασών ΠΕ Κυ−
κλάδων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, 
του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση, τη δασική έκταση, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 
17−18/3/2015, εμβαδού 17.963,00 τ.μ., όπως αυτή απεικονί−
ζεται με κόκκινο περίγραμμα στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση, 
βρίσκεται στη θέση «Βουρκωτή» Δήμου Άνδρου νήσου 
Άνδρου , Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: χορτολιβαδικής μορφής έκταση
Νότια: αγροτικής μορφής εκτάσεις
Ανατολικά: αγροτικής − χορτολιβαδικής μορφής εκτά−

σεις
Δυτικά: δασικής − χορτολιβαδικής μορφής έκταση

3813

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.01.04 12:01:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Β. Τα όρια της έκτασης που κηρύσσεται διότι κα−

ταστράφηκε από πυρκαγιά προσδιορίζονται ακριβώς 

στον παρακάτω πίνακα συντεταγμένων στο σύστημα 

ΕΓΣΑ ’87:

Συντεταγμένες ορίου καείσας έκτασης

1 577687.57 4190199.76

2 577674.94 4190209.48

3 577656.48 4190224.04

4 577643.37 4190235.21

5 577626.37 4190249.78

6 577609.85 4190264.83

7 577601.11 4190262.89

8 577589.94 4190253.66

9 577572.94 4190239.1

10 577554 4190223.56

11 577535.54 4190207.53

12 577518.54 4190190.54

13 577505.91 4190182.77

14 577487.46 4190170.63

15 577475.31 4190156.55

16 577475.31 4190139.55

17 577480.17 4190120.13

18 577489.4 4190104.59

19 577492.31 4190102.16

20 577501.06 4190106.53

21 577507.37 4190104.59

22 577517.57 4190100.22

23 577526.8 4190099.73

24 577538.94 4190106.53

25 577561.77 4190116.73

26 577581.2 4190124.01

27 577592.85 4190130.33

28 577605.97 4190141.98

29 577618.11 4190152.66

30 577635.11 4190161.4

31 577653.57 4190169.17

32 577667.17 4190181.8

33 577677.85 4190192.97

34 577687.08 4190200.74
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 21 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3815



3816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθ. 80480/2399 (2)
Άρση της υπ’ αριθ. 1723/9−8−1988 απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας Νομάρχη Μεσσηνίας (ΦΕΚ 745/τ.Δ΄/
19−10−1988) που αφορά έκταση 500,00 στρεμμάτων 
στη θέση «Βουνό» Τοπικής Κοινότητας Μεθώνης, Δη−
μοτικής Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύλου − Νέστο−
ρος, Νομού Μεσσηνίας, λόγω πλήρους αποκατάστα−
σης της υπάρχουσας δασικής βλάστησης. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις της παρ. 3 άρθρου 44 Ν. 998/1979, όπως 

αυτές αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 παρ. 2 του 
Ν. 4280/2014.

3. Τις δ/ξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979, 
όπως έχει προστεθεί με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 4 του
Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών».

5. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06/02/2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) με την οποία έγιναν αποδεκτές 
οι παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκε−
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

6. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικο−
ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

7. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

9. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980 γ) 168692/
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθ.

θμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

10. Την αριθ. 1723/9−8−1988 απόφαση Νομάρχη Μεσ−
σηνίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, συνε−
πεία πυρκαγιάς, έκταση 500,00 στρεμμάτων στη θέση 
«Βουνό» Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 745/τ.Δ΄/
19−10−1988).

11. Την από 17−3−2015 εισήγηση του Δασολόγου Πα−
ναγιώτη Σμηλιωτόπουλου καθώς και την αριθ. 100264/ 
5932/14−8−2015 σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού 
& Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι.

12. Την από 17−8−2015 εντολή μας προς την Δ/νση Δα−
σών Μεσσηνίας για τη σύνταξη της παρούσας.

13. Το υπ’ αριθ. 100700/26−8−2015 έγγραφο, αποφα−
σίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. 1723/9−8−1988 απόφαση Νομάρ−
χη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 745/19−10−1988 τ. Δ΄) συνολικά ως 
προς την έκταση των πεντακοσίων στρεμμάτων (500,00 
στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Βουνό», περιοχής Τοπικής 
Κοινότητας Μεθώνης, Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, 
Δήμου Πύλου − Νέστορος, όπως αυτή απεικονίζεται στο 
από 02−9−2015 τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε 
ο Δασολόγος Παναγιώτης Σμηλιωτόπουλος και αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, λόγω πλήρους 
αποκατάστασης της δασικής βλάστησης και επαναφορά 
της στην πρότερα κατάσταση με οικολογικά χαρακτηρι−
στικά επαρκή για υπαγωγή της στην παρ. 2 του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με ακτή θάλασσας.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 2 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3817



3818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθ. 71274/2186 (3)
Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκταση 

22.176,79 τ.μ., λόγω πλάνης, στη θέση «Βουνί», Τοπι−
κής Κοινότητας Καλοχωρίου, Δήμου Μεσσήνης, Νο−
μού Μεσσηνίας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως έχει αντικατασταθεί με 
την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλο−
ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις».

2Α Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών».

2Β Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06/02/2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) με την οποία έγιναν αποδεκτές 
οι παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκε−
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικο−
ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

7. Την υπ’ αριθ. 1250/2−8−1982 απόφαση Νομάρχη Μεσ−
σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
978,88 στρεμμάτων στη θέση «Χαλαμπρεζοβούνι» πε−
ριοχής τέως Κοινοτήτων Καλοχωρίου και Πανυπερίου, 
Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 205/τ.Δ΄/2−6−1983).

8. Την από 3−5−2007 αίτηση του Γεωργίου Νικολακό−
πουλου για τον χαρακτηρισμό έκτασης 35.225,84 τ.μ. 
στην θέση «Βουνί», Τοπικής Κοινότητας Καλοχωρίου, 
Δήμου Μεσσήνης.

9. Την υπ’ αριθ. ΔΥ/17−6−2011 έκθεση − αναφορά της 
δασολόγου του Δασαρχείου Καλαμάτας Θεοδώρας Αν−
δρινοπούλου, στην οποία εκτός των άλλων αναφέρει 
ότι τμήμα έκτασης εκ 22.176,79 τ.μ. (τμήμα 1=18.941,50 τ.μ. 
και τμήμα 2=3.235,29 τ.μ.) είχε ανέκαθεν γεωργική μορφή 
πριν και μετά την εκδήλωση της πυρκαγιάς το έτος 1982 
και κατά πλάνη κηρύχθηκε αναδασωτέα.

10. Την υπ’ αριθ. 4634/23−6−2011 παραπεμπτική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, ενώπιων της Α΄ βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας.

11. Την υπ’ αριθ. 196/2011 απόφαση της Α΄ βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας.

12. Την από 1−11−2012 αίτηση θεραπείας του Γεωργί−
ου Νικολακόπουλου κατά της 196/2011 απόφασης της 
Α΄ βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας και της αριθ. 1250/
2−8−1982 απόφασης Νομάρχη Μεσσηνίας.

13. Το υπ’ αριθ. 8833/28−11−2012 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας.

14. Την υπ’ αριθ. 147339/8200/27−11−2013 απόφαση του 
Γενικού Δ/ντή Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι. «Αναπομπή της αριθ. 196/2011 απόφα−
σης της Α΄ βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας, με συνημ−
μένα τις ΔΥ/21−10−2013 και ΔΥ/22−6−2015 αναφορές της 
Δασολόγου Παναγιώτας Χρονοπούλου και τα αριθ. 
142281/7913/18−11−2013 και 75603/4413/22−6−2015 έγγρα−
φα της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 
της Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι.

15. Την από 1−10−2014 αίτηση του Γεωργίου Νικολακό−
πουλου για την ακύρωση της αριθ. 1250/2−8−1982 από−
φασης Νομάρχη Μεσσηνίας.

16. Την υπ’ αριθ. 17681/1607/16−4−2015 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας.

17. Το υπ’ αριθ. 53188/1608/29−6−2015 έγγραφο της
Δ/νσης Δασών Μεσσηνίας.

18. Το υπ’ αριθ. 55062/4874/29−7−2015 έγγραφο Δασαρ−
χείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα την υπ’ αριθ. 1250/2−8−1982 απόφαση Νο−
μάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 205/τ.Δ΄/2−6−1983) ως προς την 
έκταση εμβαδού 22.176,79 τ.μ. (είκοσι δύο χιλιάδων εκα−
τόν εβδομήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα 
εννέα εκατοστών), στη θέση «Βουνί» Τοπικής Κοινότητας 
Καλοχωρίου, Δήμου Μεσσήνης η οποία αποτελείται από 
τα τμήματα 1 και 2 και περιγράφεται με στοιχεία ΤΜΗΜΑ 
1: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Ε1, Ζ1, Η1, Θ1, Ι1, Κ1, Λ1, Μ1, Τ1, Υ1, 
Φ1, Χ1, Ψ1, Ω1, Α2, Β2, Γ2, Δ2, Α και ΤΜΗΜΑ: 2 Μ1, Ν1, Ξ1, 
Ο1, Π1, Ρ1, Σ1, Τ1, Μ1 και απεικονίζεται στο από 29−7−2015 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.500 που συνέτα−
ξε η δασολόγος του Δασαρχείου Καλαμάτας Θεοδώρα 
Ανδρινοπούλου και το οποίο συνοδεύει της απόφαση 
μας, επειδή η εν. λόγω έκταση είχε ανέκαθεν αγροτική 
μορφή πριν και μετά την εκδήλωση της  πυρκαγιάς το 
έτος 1.982 και ως εκ τούτου δε υπάγεται στις διατάξεις 
και τους περιορισμούς της δασικής νομοθεσίας κατά 
τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ:
Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθ. 

1250/2−8−1982 αναδασωτέα απόφαση).
Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθ. 

1250/2−8−1982 αναδασωτέα απόφαση) και τμήμα 2.
Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθ. 

1250/2−8−1982 αναδασωτέα απόφαση) και τμήμα 2.
Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθ. 

1250/2−8−1982 αναδασωτέα απόφαση), αγροτική οδό 
και έκταση για την οποία έχει εκδοθεί το αριθ. 841/5/
22−2−2012 Π.Δ.Α.

ΤΜΗΜΑ 2:
Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθ. 

1250/2−8−1982 αναδασωτέα απόφαση).
Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθ. 

1250/2−8−1982 αναδασωτέα απόφαση).
Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

1250/2−8−1982 αναδασωτέα απόφαση).
Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθ. 

1250/2−8−1982 αναδασωτέα απόφαση) και τμήμα 1.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3819

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθ. 
1250/2−8−1982 αναδασωτέα απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 7 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



3820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004443012150008*


